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Länsrättens i Stockholms län dom avseende överföring 
av verksamhet till AB Storstockholms Lokaltrafik, nu 
fråga om återkallelse av överklagande och rättelse 

Ärendet 
 
Ärendet gäller landstingsfullmäktiges av länsrätten upphävda beslut om 
uppdrag till Färdtjänstnämnden och Region- och trafikplanenämnden att 
tillsammans med AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) genomföra överföring 
av viss verksamhet till SL under första halvåret 2009. I ärendet föreslås 
landstingsstyrelsen dels besluta att återkalla landstingets överklagande av 
länsrättens dom, dels förslå fullmäktige fatta beslut om att rättelse av 
aktuella delar av bakomliggande fullmäktigebeslut inte är möjlig.  
 
Ärendet har beretts tillsammans med Färdtjänstnämnden, Regionplane- 
nämnden och AB SL. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att återkalla överklagandet av Länsrättens i Stockholms län dom  
den 31 augusti 2009 i mål nr 206-09,  
 
att omedelbart justera beslutet. 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta att  föreslå fullmäktige besluta  
 
att rättelse inte är möjlig då fullmäktiges beslut den 9 december 2008  
(§ 205) i de delar som upphävts av länsrätten redan har verkställts. 
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Förvaltningens synpunkter 
  
Länsrätten har i en dom den 31 augusti 2009, mål nr 206-09, upphävt 
landstingsfullmäktiges beslut den 9 december 2008 (§ 205) gällande viss 
överföring av verksamhet från Färdtjänstnämnden respektive Region- och 
trafikplanenämnden (numera Regionplanenämnden) till SL, under första 
halvåret 2009. Länsrätten upphävde besluten på grund av att beredningen 
inte ansågs uppfylla kommunallagens (1991:900, KL) krav — inte att 
besluten skulle strida mot färdtjänstlagen eller annan lag vid sidan om KL:s 
bestämmelser om beredning. Vid tidpunkten för domen hade fullmäktiges 
beslut redan verkställts.  
 
Domen överklagades av landstinget till Kammarrätten i Stockholm utan 
detaljerad motivering. Detta för att närmare utreda förutsättningar för ev. 
överklagande och skälen för detta. Landstinget har medgetts anstånd med 
att komplettera överklagandet i avvaktan på landstingsstyrelsens prövning, 
baserad på viss kompletterande utredning. Anståndet löper ut fredagen den 
27 november 2009.  
 
Styrelsen har nu att ta ställning till om överklagandet ska fullföljas och om 
så inte sker vilka åtgärder som då krävs i formellt hänseende. 
 
Vad gäller frågan om fullföljande av överklagandet finns det sammantaget 
vissa omständigheter som talar för att länsrätten i sin dom bort göra en 
annan bedömning när det gäller om kommunallagens beredningstvång 
uppfyllts eller inte. Enligt förvaltningen talar emellertid det mesta för att 
kammarrätten, om prövningstillstånd meddelas, skulle komma att dela 
länsrättens domslut — dvs. avslå överklagandet. Mot bakgrund av detta bör 
överklagandet inte fullföljas och landstingsstyrelsen således besluta att det 
ska återkallas. Konsekvensen blir att länsrättens dom vinner laga kraft. 
 
Nästa fråga är då om ytterligare åtgärder krävs med anledning av det 
upphävda beslutet. Kommunallagen föreskriver att ett verkställt beslut som 
upphävts genom en dom, som vunnit laga kraft, ska rättas i den 
utsträckning som det är möjligt och att beslut om rättelse ska meddelas 
utan oskäligt dröjsmål (KL 10 kap 15 §). Det är det organ som fattat det 
upphävda beslutet som ska ta ställning till frågan om rättelse. Det innebär 
att landstingsstyrelsen när domen vunnit laga kraft har ansvaret för att 
fullmäktige får ta ställning till om rättelse är möjlig eller inte. Som framgått 
hade besluten verkställts vid tidpunkten för länsrättens dom, som 
meddelades den 31 augusti 2009. 
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För att kunna ta ställning till om rättelse är möjlig har landstingsdirektören 
infordrat yttranden från Färdtjänstnämnden, Regionplanenämnden samt 
AB SL, vilka bifogas (bilaga 2 – 4). Av yttrandena framgår bl.a. att 
färdtjänstnämndens tidigare organisationsstruktur upplösts och en stor 
andel av personalen övergått till anställning hos SL per 1 juli 2009, där 
färdtjänstrelaterade uppgifter fördelas på olika avdelningar och enheter. 
Också ett mindre antal personer från den tidigare benämnda Region- och 
trafikplanenämnden har vid samma tid överförts till anställning hos AB SL.  
 
Infordrade yttranden pekar sammanfattningsvis på att en återgång av 
verkställigheten inte skulle medföra några fördelar ur vare sig 
färdtjänstverksamhetens eller AB SL:s synvinkel, utan tvärtom betydande 
nackdelar. Den tidigare organisations- och personalstrukturen kan inte 
utan vidare återskapas, dock bedöms en permanent återgång till 
förhållandena innan fullmäktiges beslut avseende den trafikplanerande 
verksamheten anses som tämligen okomplicerad. 
 
Enligt förvaltningens uppfattning är en rättelse inte möjlig då besluten 
redan verkställts och inte kan rättas i efterhand. Effekterna av en återgång 
står inte i rimlig proportion till den felaktighet i beredningen (ett formfel) 
som länsrätten i sin dom ansett föreligga.  
 
Landstingsstyrelsen föreslås mot den beskrivna bakgrunden dels fatta 
beslut om att återkalla överklagandet, dels föreslå fullmäktige fatta beslut 
om att rättelse inte är möjlig då besluten redan verkställts. 
 
 
 
 
Mona Boström 
Landstingsdirektör 
   Anne Rundquist 
   Chefsjurist 
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